

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2020 - PR

Processo Administrativo: 29/2020
Processo de Licitação: 29/2020
Data do Processo: 29/04/2020

Folha: 1/10

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIVARI DE BAIXO, BEM COMO DAS ENTIDADES CONVENIADAS (POLÍCIA CIVIL, POLÍCIA MILITAR E CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 13 de Maio de 2020, às 10:46 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 793/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 29/2020, Licitação nº 11/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Em ato contínuo, foram rubricados os envelopes pelo presente e aberto o que continham as propostas de preço. A pregoeira e equipe de apoio analisaram as propostas de preço e constatou-se que as empresas apresentaram as propostas em acordo com o edital, restando às mesmas classificadas para a etapa de lances. Questionados se haviam interesse em recorrer, os mesmos nada declaram decaindo do direito de recurso conforme lei. Em seguida, repassa para etapa de lances.

Participante: 8807 - CHAIRON MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	RODAPÉ DE EUCALIPTO DE 5 X 2CM	UN	364,00	CHAIRON	0,0000	2,50	910,00
20	CAIBRO DE EUCALIPTO 4 X 8 CM	M	400,00	CHAIRON	0,0000	5,50	2.200,00
22	LINHA DE EUCALIPTO DE 10 A 12 CM DE DIÂMETRO	MET	92,00	CHAIRON	0,0000	8,50	782,00
41	BASCULANTE DE MADEIRA 0,60X0,40CM COM VIDRO E FERRAGEM COMPLETA	UN	20,00	CHAIRON	0,0000	87,00	1.740,00
167	PORTA INTERNA CHAPEADA DE 60, 70 OU 80 X 210 CM	UN	92,00	VIROLA	0,0000	76,00	6.992,00
236	BARROTE DE ASSOALHO EUCALIPTO 5X15 CM	M	364,00	chairon	0,0000	7,50	2.730,00
283	MARCO 3CM X 5CM PARA PORTA 80X210 CM DE EUCALIPTO	UN	20,00	CHAIRON	0,0000	30,00	600,00
312	Pé direito 7x7 de eucalipto	M	183,00	CHAIRON	0,0000	17,99	3.292,17
313	Régua para reboco 2x9x300 cm madeira de pinus	UN	14,00	CHAIRON	0,0000	8,08	113,12
Total do Participante ----->							19.359,29

Participante: 11245 - RS COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	ASSOALHO DE EUCALIPTO MACHO E FEMEA DE 8 A 10 CM DE LARGURA	M2	100,00	GM MADEIRAS	0,0000	31,00	3.100,00
42	BASCULANTE DE MADEIRA 0,80X0,60CM COM VIDRO E FERRAGEM COMPLETA	UN	14,00	GM MADEIRAS	0,0000	158,00	2.212,00
46	CAIXA DÁGUA DE 5000L EM POLIETILENO	UN	11,00	FORTLEV	0,0000	1.440,00	15.840,00
232	TINTA LATEX PVA, LATA 18 L, CORES DIVERSAS	LTA	64,00	TINSUL	0,0000	79,50	5.088,00
302	Aba 2x12cm de madeira de eucalipto	M	183,00	GM MADEIRAS	0,0000	2,40	439,20
319	VASO SANITARIO INFANTIL	UN	20,00	INCEPA	0,0000	87,85	1.757,00
327	TÁBUA DE CAIXARIA DE PINUS	M3	23,00	GM MADEIRAS	0,0000	515,00	11.845,00
Total do Participante ----->							40.281,20

Participante: 11772 - MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	FORRO DE PINUS DE 6 A 10 CM DE LARGURA	M2	183,00	BURIGO	0,0000	15,29	2.798,07
2	FORRO DE EUCALIPTO DE 6 A 10 CM DE LARGURA	M2	64,00	BURIGO	0,0000	18,69	1.196,16
3	MATA JUNTA DE EUCALIPTO DE 1 X 4,5CM DE 3M	UN	1.500,00	BURIGO	0,0000	2,99	4.485,00
4	MEIA CANA DE EUCALIPTO 2 X 2CM	UN	364,00	BURIGO	0,0000	2,98	1.084,72
9	PREGO 16 X 21 POLIDO	KG	123,00	BENORTE	0,0000	9,84	1.210,32
10	PREGO 16 X 24 POLIDO	KG	123,00	BENORTE	0,0000	8,44	1.038,12
12	PREGO 19 X 36 POLIDO	KG	123,00	BENORTE	0,0000	8,55	1.051,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2020 - PR

Processo Administrativo: 29/2020
Processo de Licitação: 29/2020
Data do Processo: 29/04/2020

Folha: 2/10

Participante: 11772 - MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	TELHA CERÂMICA PORTUGUESA	UN	2.000,00	BOTEGA	0,0000	0,69	1.380,00
15	TE SOLDÁVEL 20MM	UN	20,00	PLASTILIT	0,0000	0,41	8,20
16	BARROTE PARA FORRO DE EUCALIPTO 2,5 X 7	M	300,00	BURGIGO	0,0000	1,79	537,00
21	TRAVESSA 3 X 5 METROS EUCALIPTO	M	300,00	BURIGO	0,0000	3,49	1.047,00
23	ADAPTADOR PVC ROSCAVEL COM FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO PARA CAIXA D'ÁGUA 1. 1/2"	UN	33,00	PLASTILIT	0,0000	4,40	145,20
24	ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, DIÂMETRO 50MM (PARA CONEXÕES)	UN	23,00	PLASTILIT	0,0000	1,29	29,67
25	ANEL DE VEDAÇÃO, DIÂMETRO 100MM (PARA CONEXÕES)	UN	23,00	PLASTILIT	0,0000	1,89	43,47
27	ARGAMASSA CIMENTO E COLA PARA PISO ACII, SACA DE 20 KG	UN	51,00	CJCJ	0,0000	10,99	560,49
29	ARGAMASSA MISTA PRONTA	M3	64,00	TERFAL	0,0000	74,98	4.798,72
32	ASSENTO UNIVERSAL PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIETILENO COMPLETA	UN	33,00	ARQPLAST	0,0000	8,00	264,00
34	BALDE DE AÇO INTERIÇO 10L	UN	20,00	METASUL	0,0000	11,69	233,80
37	BANDEJA PARA PINTURA 4,0L	UN	20,00	METASUL	0,0000	4,82	96,40
38	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX PARA BANHEIRO 40CM	UN	12,00	GERIS	0,0000	58,94	707,28
40	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX PARA BANHEIRO 80CM	UN	12,00	GERIS	0,0000	71,99	863,88
43	BUCHA REDUCAO PVC SOLDÁVEL CURTA PARA ÁGUA FRIA 50MM X 40MM	UN	14,00	PLASTILIT	0,0000	2,28	31,92
48	CAIXA DE DESCARGA SUSPENSA, PARA VASO SANITÁRIO, EM MATERIAL PLÁSTICO (PVC), COR BRANCA, 10L, ACIONAMENTO POR CORDÃO, COM BÓIA DE NÍVEL	UN	64,00	MEBUKI	0,0000	17,88	1.144,32
50	CAP PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 20MM	UN	33,00	PLASTILIT	0,0000	0,44	14,52
53	CHUVEIRO PLÁSTICO SIMPLES, 8X½", BRANCO, INCLUI HASTE (30CM)	UN	20,00	HERC	0,0000	14,50	290,00
57	CORANTE LÍQUIDO 50ML - CORES DIVERSAS	UN	23,00	VILA	0,0000	3,89	89,47
58	CURVA 90° PVC 50MM	UN	33,00	PLASTLIT	0,0000	5,97	197,01
59	CURVA 90° PVC 60MM	UN	20,00	PLASTLIT	0,0000	9,46	189,20
61	CURVA PVC 90G CURTA PVC PARA ESGOTO PREDIAL DN 100MM	UN	23,00	PLASTLIT	0,0000	10,50	241,50
63	CURVA PVC 90G CURTA PVC PARA ESGOTO PREDIAL DN 50MM	UN	20,00	PLASTLIT	0,0000	6,19	123,80
65	CURVA PVC LONGA 45G PARA ESGOTO PREDIAL DN 100MM	UN	20,00	PLASTLIT	0,0000	7,24	144,80
67	CURVA PVC LONGA 45G PARA ESGOTO PREDIAL DN 75MM	UN	20,00	PLASTLIT	0,0000	4,46	89,20
69	CURVA PVC LONGA 90G PARA ESGOTO PREDIAL DN 50MM	UN	14,00	PLASTLIT	0,0000	15,89	222,46
71	CURVA PVC SOLDÁVEL 45G PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 20 MM	UN	14,00	PLASTLIT	0,0000	0,59	8,26
73	CURVA PVC SOLDÁVEL 45G PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 32 MM	UN	14,00	PLASTLIT	0,0000	2,97	41,58
74	CURVA PVC SOLDÁVEL 45G PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 40 MM	UN	14,00	PLASTLIT	0,0000	5,43	76,02
75	CURVA PVC SOLDÁVEL 45G PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 50 MM	UN	23,00	PLASTLIT	0,0000	5,85	134,55
77	CURVA PVC SOLDÁVEL 90G PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 20 MM	UN	14,00	PLASTLIT	0,0000	0,48	6,72
79	CURVA PVC SOLDÁVEL 90G PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 32 MM	UN	64,00	PLASTLIT	0,0000	1,71	109,44
81	CURVA PVC SOLDÁVEL 90G PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 50 MM	UN	23,00	PLASTLIT	0,0000	3,54	81,42
84	ENGATE HIDRÁULICO EM PVC, COMPRIMENTO DE 30CM E DIÂMETRO DE ½ "	UN	33,00	PLASTLIT	0,0000	1,99	65,67
87	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO SPRAY 480 GR	UN	14,00	VILA	0,0000	10,46	146,44
89	FECHADURA EM METAL PARA PORTA INTERNA COM MAÇANETA - COMPLETA	UN	83,00	STAM	0,0000	22,20	1.842,60
90	FECHADURA TETRA DE SEGURANÇA 4 CHAVES	UN	14,00	STAM	0,0000	39,00	546,00
93	FERRO CA 50 - 16MM(5/8) BARRA COM 12 METROS	UN	23,00	SCAINI	0,0000	71,89	1.653,47
95	FERRO CA 50 - 25MM(1") BARRA COM 12 METROS	UN	23,00	SCAINI	0,0000	223,98	5.151,54
97	FERRO CA 50 - 8.0MM(5/16) BARRA COM 12 METROS	UN	92,00	SCAINI	0,0000	21,74	2.000,08
99	FERRO CA 60 - 5.0MM BARRA COM 12 METROS	UN	64,00	SCAINI	0,0000	9,47	606,08

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2020 - PR

Processo Administrativo: 29/2020
Processo de Licitação: 29/2020
Data do Processo: 29/04/2020

Folha: 3/10

Participante: 11772 - MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
101	FITA ANTI DERRAPANTE DE COR PRETA 5MX48MM	UN	14,00	SUPLYPACK	0,0000	10,29	144,06
103	FORRO DE PVC COM FRISOS ANTICHAMA MEDIDAS 0,20CM LARGURA X 4M COMPRIMENTO	M2	100,00	PLASBIL	0,0000	13,21	1.321,00
104	FORRO DE PVC TIPO LISO ANTICHAMAS. MEDIDAS: 0,10CM LARGURA X 6M COMPRIMENTO	M2	64,00	PLASBIL	0,0000	13,48	862,72
105	FORRO DE PVC TIPO LISO ANTICHAMAS. MEDIDAS: 0,20CM LARGURA X 6M COMPRIMENTO	M2	64,00	PLASBIL	0,0000	15,74	1.007,36
106	GARFO GAIOLA UNIVERSAL PARA ROLO DE PINTURA MINIMO 23 CM	UN	20,00	ROMA	0,0000	3,99	79,80
108	JOELHO PVC SERIE R PARA ESGOTO PREDIAL 45G DN 75MM	UN	20,00	PLASTLIT	0,0000	4,23	84,60
110	JOELHO PVC SERIE R PARA ESGOTO PREDIAL 90G DN 40MM	UN	20,00	PLASTLIT	0,0000	0,74	14,80
112	JOELHO PVC SERIE R PARA ESGOTO PREDIAL 90G DN 75MM	UN	23,00	PLASTLIT	0,0000	3,38	77,74
114	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45G PARA ÁGUA FRIA PRED 25 MM	UN	21,00	PLASTLIT	0,0000	0,74	15,54
116	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90G PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 20 MM	UN	14,00	PLASTLIT	0,0000	0,32	4,48
118	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90G PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 32 MM	UN	21,00	PLASTLIT	0,0000	1,25	26,25
120	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90G PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 50 MM	UN	21,00	PLASTLIT	0,0000	2,33	48,93
122	FORRO DE PVC COM FRISOS ANTICHAMA MEDIDAS 0,20CM LARGURA X 6M COMPRIMENTO	M2	100,00	PLASBIL	0,0000	15,47	1.547,00
123	FORRO DE PVC TIPO LISO ANTICHAMAS. MEDIDAS: 0,10CM LARGURA X 4M COMPRIMENTO	M2	64,00	PLASBIL	0,0000	13,48	862,72
124	FRONTAL DE EUCALIPTO DE 8 A 14 CM DE LARGURA	M2	33,00	BURIGO	0,0000	19,92	657,36
126	JOELHO REDUCAO 90G PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 32 MM X 25 MM	UN	14,00	PLASTILIT	0,0000	4,26	59,64
127	JOGO DE VISTA DE MADEIRA - MARCO 1,00M	UN	21,00	BURIGO	0,0000	19,51	409,71
128	JOGO DE VISTA DE MADEIRA - MARCO 80CM	UN	15,00	BURIGO	0,0000	19,51	292,65
130	KIT DE INSTALAÇÃO DE PORTA DE CORRER EM ALUMINIO (INCLUSO: CALHA SUPERIOR E INFERIOR MÍNIMO 2M, RONDANAS, GUIAS E PARAFUSOS	UN	12,00	ESQUADRIMA	0,0000	59,89	718,68
132	KIT REGULADOR DE GÁS (VÁLVULA, MANGUEIRA E ABRAÇADEIRAS)	UN	20,00	LCG	0,0000	39,69	793,80
134	LIMA REDONDA PARA MOTO SERRA 5/32" X 8" COM CABO	UN	14,00	NICHOLSON	0,0000	7,89	110,46
136	LIXA PARA ALVENARIA GRÃO 180, LARGURA 22CM (PODENDO VARIAR 2CM)	UN	33,00	ROMA	0,0000	1,30	42,90
138	LIXA PARA FERRO GRÃO 100, FOLHA MEDIDO 230X280MM (PODENDO VARIAR ATÉ 10MM)	UN	33,00	ROMA	0,0000	1,30	42,90
140	LUVA CORRER PVC JE NBR 10569 PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DN 100MM	UN	14,00	TUBOZAN	0,0000	3,00	42,00
142	LUVA PVC COM ROSCA PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 2"	UN	14,00	TUBOZAN	0,0000	8,09	113,26
144	LUVA PVC SOLDÁVEL COM BUCHA LATAO 25 MM X 3/4"	UN	14,00	PLASTILIT	0,0000	3,68	51,52
146	LUVA PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 40 MM	UN	14,00	PLASTILIT	0,0000	1,64	22,96
148	MADEIRITE 1,10M X 2,20M X 10MM	UN	20,00	LP	0,0000	41,86	837,20
151	MANTA DE BIDIM GEOTEXTIL (DRENAGEM SOLO)	M2	364,00	BIDIN	0,0000	5,57	2.027,48
153	MASSA DE CALAFETAR 500 GR	UN	14,00	DUN DUN	0,0000	7,71	107,94
157	MOURÃO CONCRETO ARMADO 10CM X 10CM X 2,50M	UN	33,00	ALFA	0,0000	43,20	1.425,60
161	PINCEL DE 1" CERDAS GRIS	UN	21,00	ROMA	0,0000	2,49	52,29
163	PINCEL DE 2.1/2" CERDAS GRIS	UN	20,00	ROMA	0,0000	2,77	55,40
165	PISO CERÂMICO 45X45 CLASSE "A" PEI 5	M2	251,00	VISTA BELLA	0,0000	12,49	3.134,99
168	PREGO PARA TELHA 100% GALVANIZADO, BORRACHA FLEXÍVEL 18X27	KG	33,00	BENORTE	0,0000	4,79	158,07
170	REGADOR UNIVERSAL 6L	UN	14,00	METASUL	0,0000	12,58	176,12
172	REGISTRO DE GAVETA DIÂMETRO 1 1/2", GALVANIZADO, ROSCADO.	UN	14,00	FORT METAIS	0,0000	34,99	489,86
174	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4" COM CANOPLA	UN	14,00	FORT METAIS	0,0000	11,91	166,74
176	REJUNTE CORES DIVERSA - PACOTE 1 KG	KG	23,00	CJCJ	0,0000	1,75	40,25
178	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM	UN	30,00	ROMA	0,0000	14,99	449,70
182	SIFÃO DE PVC, TIPO COPO, PARA LAVATÓRIO	UN	20,00	TUBOZAN	0,0000	3,99	79,80
183	SIFÃO PARA LAVATÓRIO, CROMADO, 1X1 1/2"	UN	20,00	PLASTILIT	0,0000	19,60	392,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2020 - PR

Processo Administrativo: 29/2020
Processo de Licitação: 29/2020
Data do Processo: 29/04/2020

Folha: 4/10

Participante: 11772 - MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
185	SUORTE PARA PRATELEIRA EM FERRO FUNDIDO TIPO MÃO FRANCESA CANTONEIRA 40CM	UN	12,00	INJETMETAL	0,0000	8,49	101,88
188	TE INSPECAO PVC PARA ESGOTO PREDIAL 100 X 75MM	UN	29,00	TUBOZAN	0,0000	8,86	256,94
190	TE PVC SOLDÁVEL 90G PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 25MM	UN	29,00	PLASTILIT	0,0000	0,49	14,21
192	TE PVC SOLDÁVEL 90G PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 40MM	UN	29,00	PLASTILIT	0,0000	3,09	89,61
194	TE REDUCAO PVC SOLDÁVEL 90G PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 25 MM X 20 MM	UN	20,00	PLASTILIT	0,0000	1,14	22,80
196	TE REDUCAO PVC SOLDÁVEL 90G PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 40 MM X 32 MM	UN	20,00	PLASTILIT	0,0000	4,10	82,00
198	TÊ SOLDAVEL 50MM	UN	20,00	PLASTILIT	0,0000	4,14	82,80
199	TELHA CUMEEIRA	UN	600,00	BOTEGA	0,0000	0,63	378,00
201	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM 1,53X1,10M	UN	33,00	BRASILIT	0,0000	36,99	1.220,67
205	TIJOLO 6 FUROS - TAMANHO MÍNIMO 9X14X19	UN	6.000,00	BOTEGA	0,0000	0,34	2.040,00
206	TIJOLO 9 FUROS - TAMANHI MÍNIMO 11,4 X 14X24CM	UN	15.000,00	BOTEGA	0,0000	0,54	8.100,00
207	TIJOLO MACIÇO - TAMANHO MÍNIMO 5X10X20CM	UN	600,00	BOTEGA	0,0000	0,99	594,00
208	TIJOLO METADE 6 FUROS	UN	1.200,00	BOTEGA	0,0000	0,34	408,00
209	TIJOLO METADE 9 FUROS	UN	3.000,00	BOTEGA	0,0000	0,57	1.710,00
214	TINTA EPOXI, ACABAMENTO ACETINADO, GALÃO 3.6L	GL	21,00	WANDEPOXY	0,0000	20,00	420,00
218	TORNEIRA CROMADA 1f2" OU 3f4" 1153 PARA JARDIM TANQUE PADRAO ALTO	UN	14,00	FORT METAIS	0,0000	10,20	142,80
225	TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEL PARA PAREDE 1f2" OU 3f4" PARA PIA COZ PADRAO MEDIO	UN	12,00	FORT METAIS	0,0000	15,00	180,00
226	TORNEIRA PLASTICA 3f4" PARATANQUE	UN	33,00	PLASTILIT	0,0000	2,40	79,20
234	Acabamento para válvula de descarga	UN	20,00	BLUKIT	0,0000	21,99	439,80
237	Base para Válvula de Descarga 1 1/2"	UN	20,00	HYDRA	0,0000	86,90	1.738,00
240	BÓIA DE CONTROLE DE NÍVEL DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA, VAZÃO TOTAL, DIÂMETRO ¾	UN	20,00	PLASTILIT	0,0000	5,99	119,80
243	BUCHA REDUCAO PVC ROSCÁVEL 1 1/2"X1 1/4"	UN	12,00	TUBOZAN	0,0000	2,32	27,84
244	BUCHA REDUCAO PVC ROSCÁVEL 1 1/4"X1"	UN	12,00	TUBOZAN	0,0000	2,19	26,28
246	BUCHA REDUCAO PVC ROSCÁVEL 1" X 1/2"	UN	12,00	TUBOZAN	0,0000	2,83	33,96
248	Caibro redondo 10 a 12 cm de diâmetro de eucalipto	M	183,00	BURIGO	0,0000	3,79	693,57
250	Caixa D'água Polietileno 250L com tampa	UN	12,00	FORTLEV	0,0000	139,98	1.679,76
252	Caixa D'água Polietileno 500L com tampa	UN	12,00	FORTLEV	0,0000	169,98	2.039,76
253	CAIXA DE PORTA DE 80 X 210 X 12 CM DE EUCALIPTO	UN	20,00	MADECRIL	0,0000	91,00	1.820,00
255	CAL HIDRATADO SACA COM 20KG	UN	64,00	ITABRANCA	0,0000	8,49	543,36
257	CAP PVC COM ROSCA PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 2"	UN	14,00	TUBOZAN	0,0000	7,57	105,98
259	CAP PVC COM ROSCA PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 1"	UN	14,00	PLASTILIT	0,0000	1,27	17,78
261	CIMENTO PORTLAND SACA 50 KG	UN	483,00	POZOSUL	0,0000	23,29	11.249,07
263	DOBRADIÇA CROMADA 3" PARA INSTALAÇÃO DE PORTAS	UN	21,00	GUBLER	0,0000	1,49	31,29
265	ELETRODO 46 (6013) 2,5MM	KG.	20,00	ELETRON	0,0000	19,47	389,40
267	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	UN	33,00	PLASTILIT	0,0000	1,49	49,17
268	FRONTAL DE PINUS DE 8 A 14 CM DE LARGURA	M2	200,00	BURIGO	0,0000	25,79	5.158,00
269	JANELA DE EUCALIPTO TIPO GUILHOTINA 1,10MX1,00M COM FERRAGEM	UN	20,00	BURIGO	0,0000	245,90	4.918,00
271	Kit reparo Para Registro Pressão	UN	20,00	BLUKIT	0,0000	10,76	215,20
273	LINHA DE EUCALIPTO 10 X 10CM	M	300,00	BURIGO	0,0000	10,34	3.102,00
274	LIXA PARA ALVENARIA GRÃO 120, LARGURA 22CM (PODENDO VARIAR 2 CM	UN	33,00	ROMA	0,0000	1,30	42,90
276	LUVA PVC COM ROSCA PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 1.1/2"	UN	15,00	TUBOZAN	0,0000	3,89	58,35
278	LUVA PVC COM ROSCA PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 1/2"	UN	14,00	PLASTILIT	0,0000	0,47	6,58
280	LUVA PVC COM ROSCA PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 3/4"	UN	14,00	PLASTILIT	0,0000	0,76	10,64
282	Maçaneta para fechadura tipo Alavanca Cromado	UN	21,00	STAM	0,0000	12,69	266,49
285	PORTA EXTERNA ALMOFADA 0,80MX2,10M MADEIRA EUCALIPTO	UN	20,00	BURIGO	0,0000	319,00	6.380,00
286	PORTA EXTERNA ALMOFADA 1,00MX2,10M MADEIRA EUCALIPTO	UN	14,00	BURIGO	0,0000	358,35	5.016,90
288	RIPA DE EUCALIPTO 2,5M X 4CM	UN	1.200,00	BURIGO	0,0000	2,96	3.552,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2020 - PR

Processo Administrativo: 29/2020
Processo de Licitação: 29/2020
Data do Processo: 29/04/2020

Folha: 5/10

Participante: 11772 - MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
289	TINTA ESMALTE SINTÉTICA, GALÃO 3.6L, CORES DIVERSAS	GL	64,00	DAKAR	0,0000	57,75	3.696,00
291	Torneira (registro) boia 3/4"	UN	14,00	PLASTILIT	0,0000	7,94	111,16
293	TORNEIRA CROMADA MEDIA 1/2" OU 3/4" 1143 - PADRAO POPULAR	UN	14,00	FORT METAIS	0,0000	42,99	601,86
295	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL PARA AGUA 25MM	M	123,00	PLASTILIT	0,0000	2,35	289,05
303	Aba 2x9cm de madeira de eucalipto	M	183,00	BURIGO	0,0000	3,70	677,10
304	Barrote de forro 2,5x7 cm de pinus	M	483,00	BURIGO	0,0000	2,39	1.154,37
305	Deck de madeira de eucalipto	M2	33,00	BURIGO	0,0000	36,54	1.205,82
306	FRONTAL DE PINUS TRATADO DE 8 A 14 CM DE LARGURA	M2	33,00	BURIGO	0,0000	29,49	973,17
307	JANELA DE MADEIRA DO NORTE TIPO GUILHOTINA 1,10MX1,00M COM FERRAGEM	UN	21,00	BURIGO	0,0000	347,00	7.287,00
308	Linha 6x12 de pinus tratado	M	300,00	BURIGO	0,0000	21,49	6.447,00
309	Linha 8x16 de pinus tratado	M	300,00	BURIGO	0,0000	24,99	7.497,00
310	Marco de porta de 15cm de madeira de eucalipto	UN	20,00	BURIGO	0,0000	111,96	2.239,20
311	MATA JUNTA DE EUCALIPTO DE 1 X 4,5CM DE 2,5M	UN	64,00	BURIGO	0,0000	4,96	317,44
314	Régua pl. e gal. 2,2 cm espessura de madeira de eucalipto	M2	20,00	BURIGO	0,0000	9,93	198,60
315	Tábua de madeira de pinus-	M2	183,00	BURIGO	0,0000	6,40	1.171,20
316	Tábua de madeira de pinus tratado	M2	64,00	BURIGO	0,0000	14,70	940,80
317	Vista 1x6cm de madeira de eucalipto (80x210)	M2	64,00	BURIGO	0,0000	13,96	893,44
320	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO INFANTIL, EM POLIETILENO COMPLETO	UN	20,00	DURIN	0,0000	55,51	1.110,20
322	ADESIVO DE SILICONE (ACÉTICO INCOLOR) USO GERAL 250GR	UN	23,00	ORBIQUIMICA	0,0000	9,99	229,77
328	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL FLANGES LIVRES PARA CAIXA DÁGUA 40MM X 1. 1/4".	UN	33,00	PLASTILIT	0,0000	8,13	268,29
330	FECHO CHATO COM PORTA CADEADO EM AÇO INOX 4"	UN	15,00	MAHLER	0,0000	6,14	92,10
332	JOELHO REDUÇÃO 90GR, PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 32MM X 3/4"	UN	14,00	PLASTILIT	0,0000	1,94	27,16
335	LUVA PVC SOLDÁVEL ROSCA PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 40MM X 1.1/4"	UN	20,00	PLASTILIT	0,0000	5,03	100,60
337	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 4MM 2,44 X 0,50 M	UN	64,00	BRASILIT	0,0000	14,47	926,08
339	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO (INCLUI COMPLEMENTOS) EM LATÃO	PAR	48,00	BOGNAR	0,0000	4,80	230,40
341	PORTA PAPEL HIGIÊNICO PAREDE BANHEIRO C/ TAMPA INOX STANDARD	UN	14,00	GIOSUL	0,0000	19,99	279,86
Total do Participante ----->							162.494,96

Participante: 12550 - ELTON LUIZ MADEIRA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
180	SELADOR ACRILICO GALÃO 3.6L	GL	20,00	FUTURA	0,0000	17,80	356,00
211	TINTA ACRILICA FOSCO, LATA 3.6L, CORES DIVERSAS	GL	33,00	FUTURA	0,0000	18,20	600,60
230	VERNIZ DUPLO FILTRO, GALÃO 3.6L	GL	20,00	FUTURA	0,0000	50,00	1.000,00
231	VERNIZ MARITINO, FOSCO, GALÃO 3.6L	GL	20,00	FUTURA	0,0000	55,00	1.100,00
Total do Participante ----->							3.056,60

Participante: 12830 - NICOLAU SATURNINO VIEIRA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	CARRINHO DE MÃO 60L	UN	15,00	MAESTRO	0,0000	69,00	1.035,00
55	CONJUNTO DE ARO PLÁSTICO, PNEU E CÂMARA PARA CARRINHO DE MÃO	UN	20,00	MAESTRO	0,0000	29,50	590,00
86	ESCADA DE ABRIR EM ALUMINIO DE 5 DEGRAUS	UN	11,00	BELO RIO	0,0000	53,00	583,00
186	TANQUE DE LAVA ROUPA PLASTICO 24 LITROS	UN	12,00	METASUL	0,0000	40,77	489,24
238	Betoneira 150 Litros Monofásico 1/2CV 4 Polos 220V com Kit de Segurança, espessura da chapa minimo cone superior e inferior 2,00 MM	UN	11,00	HORBACH	0,0000	1.199,99	13.199,89

Total do Participante ----->

15.897,13

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2020 - PR

Processo Administrativo: 29/2020
Processo de Licitação: 29/2020
Data do Processo: 29/04/2020

Folha: 6/10

Participante: 12875 - JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	PREGO 12 X 12 POLIDO	KG	123,00	Gerdau	0,0000	12,71	1.563,33
8	PREGO 14 X 18 POLIDO	KG	123,00	Gerdau	0,0000	9,94	1.222,62
11	PREGO 17 X 27 POLIDO	KG	123,00	Gerdau	0,0000	9,36	1.151,28
14	FECHADURA BWC ACABAMENTO INOX	UN	41,00	Aliança	0,0000	19,94	817,54
17	ARAME RECOZIDO	KG	33,00	Gerdau	0,0000	9,29	306,57
18	LINHA DE NYLON 0,50 ROLO COM 100 MT	UN	15,00	Vila	0,0000	3,58	53,70
19	LÁPIS CARPINTEIRO	UN	33,00	D'tools	0,0000	0,50	16,50
26	ARGAMASSA CIMENTO E COLA PARA PISO ACI, SACA DE 20 KG	UN	51,00	CJCJ	0,0000	4,77	243,27
28	ARGAMASSA CIMENTO E COLA PARA PISO ACIII, SACA DE 20 KG	UN	51,00	CJCJ	0,0000	13,78	702,78
30	ARRUELA REDONDA 10MM	UN	64,00	Belenus	0,0000	0,08	5,12
31	ARRUELA REDONDA 6MM	UN	183,00	Belenus	0,0000	0,06	10,98
35	BALDE PLASTICO ALÇA DE FERRO 10L	UN	20,00	Zumplast	0,0000	5,24	104,80
36	BANDEJA PARA PINTURA 1,5L	UN	20,00	Roma	0,0000	2,57	51,40
39	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX PARA BANHEIRO 60CM	UN	12,00	Clara Inox	0,0000	64,99	779,88
44	CAIXA COLETORA DE GORDURA 40X41X41	UN	23,00	Taf	0,0000	30,99	712,77
45	CAIXA DÁGUA DE 1000L EM POLIETILENO	UN	12,00	Fortlev	0,0000	274,00	3.288,00
47	CAIXA D'ÁGUA PLÁSTICA COM TAMPA 2000L	UN	11,00	Fortlev	0,0000	540,00	5.940,00
49	CAIXA PARA PREPARO DE MASSA 50L	UN	20,00	Momfort	0,0000	6,99	139,80
52	CHUVEIRO ELÉTRICO, 220V, POTÊNCIA DE 4500W	UN	12,00	Lorenzetti	0,0000	29,99	359,88
54	COLA ADESIVA PARA TUBO DE PVC SOLDÁVEL, RECIPIENTE COM 175G	UN	64,00	Afix	0,0000	4,10	262,40
56	CONJUNTO LAVATÓRIO COM COLUNA DE LOUÇA	UN	14,00	Logasa	0,0000	89,99	1.259,86
60	CURVA PVC 90 LONGA 50 MM PARA ESGOTO PREDIAL	UN	23,00	Tubezan	0,0000	5,98	137,54
62	CURVA PVC 90G CURTA PVC PARA ESGOTO PREDIAL DN 40 MM	UN	20,00	Tubezan	0,0000	2,81	56,20
64	CURVA PVC 90G CURTA PVC PARA ESGOTO PREDIAL DN 75MM	UN	20,00	Tubezan	0,0000	6,70	134,00
66	CURVA PVC LONGA 45G PARA ESGOTO PREDIAL DN 50MM	UN	20,00	Tubezan	0,0000	2,18	43,60
68	CURVA PVC LONGA 90G PARA ESGOTO PREDIAL DN 100MM	UN	20,00	Tubezan	0,0000	22,84	456,80
70	CURVA PVC LONGA 90G PARA ESGOTO PREDIAL DN 75MM	UN	14,00	Tubezan	0,0000	19,78	276,92
72	CURVA PVC SOLDÁVEL 45G PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 25 MM	UN	64,00	Tubezan	0,0000	0,90	57,60
76	CURVA PVC SOLDÁVEL 45G PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 60 MM	UN	14,00	Tubezan	0,0000	6,96	97,44
78	CURVA PVC SOLDÁVEL 90G PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 25 MM	UN	64,00	Tubezan	0,0000	0,69	44,16
80	CURVA PVC SOLDÁVEL 90G PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 40 MM	UN	23,00	Tubezan	0,0000	2,76	63,48
82	DUCHA HIGIÊNICA CROMADA DE ½", COM REGISTRO E DERIVAÇÃO, FLEXÍVEL COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,00M	UN	12,00	Fame	0,0000	27,90	334,80
83	ELETRODO 48 (7018) 4,0MM	KG	21,00	Esab	0,0000	38,50	808,50
85	ENGATE HIDRÁULICO EM PVC, COMPRIMENTO DE 40CM E DIÂMETRO DE ½ "	UN	33,00	krona	0,0000	1,98	65,34
88	FECHADURA EM METAL PARA PORTA EXTERNA COM MAÇANETA - COMPLETA	UN	64,00	Aliança	0,0000	18,40	1.177,60
91	FERRO CA 50 - 10MM(3/8) BARRA COM 12 METROS	UN	64,00	Gerdau	0,0000	29,95	1.916,80
92	FERRO CA 50 - 12,5MM(1/2) BARRA COM 12 METROS	UN	23,00	Gerdau	0,0000	35,49	816,27
94	FERRO CA 50 - 20MM(3/4) BARRA COM 12 METROS	UN	23,00	Gerdau	0,0000	114,97	2.644,31
96	FERRO CA 50 - 6,3MM (1/4) BARRA COM 12 METROS	UN	123,00	Gerdau	0,0000	14,28	1.756,44
98	FERRO CA 60 - 4,2MM BARRA COM 12 METROS	UN	64,00	Gerdau	0,0000	6,95	444,80
100	FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO, COM LARGURA DE 50MMX30METROS - CORES: AMARELA, VERMELHA, VERDE, LARANJA,ZEBRADA	UN	15,00	Plastcor	0,0000	12,87	193,05
102	FITA VEDA ROSCA 18MM X 30M	UN	33,00	Decorlux	0,0000	2,54	83,82
107	JOELHO PVC SERIE R PARA ESGOTO PREDIAL 45G DN 50MM	UN	20,00	Tubezan	0,0000	2,04	40,80
109	JOELHO PVC SERIE R PARA ESGOTO PREDIAL 90G DN 100 MM	UN	20,00	Tubezan	0,0000	3,61	72,20
111	JOELHO PVC SERIE R PARA ESGOTO PREDIAL 90G DN 50MM	UN	20,00	Tubezan	0,0000	1,47	29,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2020 - PR

Processo Administrativo: 29/2020
Processo de Licitação: 29/2020
Data do Processo: 29/04/2020

Folha: 7/10

Participante: 12875 - JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
113	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45G PARA ÁGUA FRIA PRED 20 MM	UN	14,00	Tubezan	0,0000	0,50	7,00
115	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45G PARA ÁGUA FRIA PRED 75 MM	UN	64,00	Tubezan	0,0000	5,00	320,00
117	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90G PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 25 MM	UN	64,00	Tubezan	0,0000	0,35	22,40
119	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90G PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 40 MM	UN	14,00	Tubezan	0,0000	1,20	16,80
121	JOELHO PVC SOLDÁVEL ROSCA 90G PARA ÁGUA FRIA PRED 25MM X 3/4"	UN	14,00	Tubezan	0,0000	1,70	23,80
125	JOELHO REDUCAO 90G PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 25 MM X 20 MM	UN	14,00	Tubezan	0,0000	1,39	19,46
129	JUNCAO DUPLA PVC SOLDÁVEL PARA ESGOTO PREDIAL DN 75MM	UN	14,00	Tubezan	0,0000	9,28	129,92
131	KIT DE REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA ACOPLADA. REFERÊNCIA DO CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA EXISTENTE: MARCA CELITE, MODELO 299050498	UN	23,00	Blukit	0,0000	47,94	1.102,62
133	LIMA PARA SERROTE 6" COM CABO	UN	14,00	Tramontina	0,0000	12,18	170,52
135	LIXA PARA ALVENARIA GRÃO 100, LARGURA 22CM (PODENDO VARIAR 2CM)	UN	33,00	Carborundum	0,0000	1,29	42,57
137	LIXA PARA ALVENARIA GRÃO 80, LARGURA 22CM (PODENDO VARIAR 2CM)	UN	33,00	Carborundum	0,0000	1,29	42,57
139	LIXA PARA FERRO GRÃO 80, FOLHA MEDIDO 230X280MM (PODENDO VARIAR ATÉ 10MM)	UN	33,00	Carborundum	0,0000	1,29	42,57
141	LUVA PVC COM ROSCA PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 1"	UN	20,00	Tubezan	0,0000	2,47	49,40
143	LUVA PVC SOLDÁVEL COM BUCHA LATAO 20 MM X 1f2"	UN	14,00	Tubezan	0,0000	3,02	42,28
145	LUVA PVC SOLDÁVEL f ROSCA PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 25MM X 3f4"	UN	65,00	Tubezan	0,0000	1,20	78,00
147	LUVA PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 50 MM	UN	20,00	Tubezan	0,0000	1,75	35,00
149	MANGUEIRA DE NIVEL	M	20,00	Durin	0,0000	1,00	20,00
150	MANGUEIRA PARA JARDIM EM PVC FLEXIVEL, 30M, COM ESGUINCHO REGULAVEL E ENGATE PARA TORNEIRA DE 1/2" E 3/4".	UN	20,00	Alumasa	0,0000	29,50	590,00
152	MASSA CORRIDA - 18L	UN	20,00	Resicolor	0,0000	59,84	1.196,80
155	MICTÓRIO EM LOUÇA, COM SIFÃO, COR BRANCA, DIMENSÕES DE LARGURA ENTRE 32 A 38 CM, DE PROFUNDIDADE ENTRE 27 A 32CM E DE ALTURA ENTRE 51 A 57 CM	UN	12,00	Incepa	0,0000	179,00	2.148,00
156	MOURÃO CONCRETO ARMADO 10CM X 10CM X 3,00 M	UN	33,00	Art Concretos	0,0000	46,77	1.543,41
158	NIPLE GALVANIZADO, 1/2"	UN	20,00	Segurimax	0,0000	0,48	9,60
159	PARAFUSO CROMADO DE DOBRADIÇA	UN	64,00	Belenus	0,0000	0,05	3,20
160	PASSARINHEIRA UNIVERSAL PARA TELHADO - CAIXA 25 UNIDADES - POLIETILENO	UN	123,00	Zumplast	0,0000	0,45	55,35
162	PINCEL DE 2" CERDAS GRIS	UN	20,00	Roma	0,0000	4,00	80,00
164	PINCEL DE 3" CERDAS GRIS	UN	20,00	Roma	0,0000	6,98	139,60
166	PLUGUE HIDRÁULICO EM PVC, COM ROSCA, DIÂMETRO 1/2"	UN	14,00	Tubezan	0,0000	0,45	6,30
169	PROLONGADOR TELESCÓPIO PARA ROLO PINTURA CONFECCIONADO EM CHAPA DE PINTURA, CONFECCIONADO EM CHAPA METÁLICA REVESTIDA EM PLÁSTICO, EXTENSÍVEL E AJUSTÁVEL ATÉ 3 METROS, COM ADAPTADOR.	UN	14,00	D'tools	0,0000	14,00	196,00
171	REGISTRO DE GAVETA 3/4	UN	21,00	Docol	0,0000	29,00	609,00
173	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4	UN	21,00	Docol	0,0000	13,00	273,00
175	Registro De Esfera Rosca Externa Pvc 3/4	UN	14,00	Tubezan	0,0000	4,50	63,00
177	ROLO DE ESPUMA COM POLIESTER DE 9CM COM GARFO E CABO DE PVC	UN	20,00	Roma	0,0000	3,46	69,20
179	ROLO DE LÃ SINTÉTICA PARA PINTURA 23CM	UN	30,00	Roma	0,0000	7,00	210,00
181	SELADOR ACRILICO LATA 18L	LT	20,00	Resicolor	0,0000	40,70	814,00
184	SOLVENTE	LT	64,00	Anjo	0,0000	8,23	526,72
187	TE REDUCAO PVC COM ROSCA 90G PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 3f4 X 1f2"	UN	29,00	Tubezan	0,0000	1,17	33,93
189	TE PVC SERIE R PARA ESGOTO PREDIAL 100 X 75MM	UN	23,00	Tubezan	0,0000	7,99	183,77
191	TE PVC SOLDÁVEL 90G PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 32MM	UN	29,00	Tubezan	0,0000	1,90	55,10
193	TE PVC SOLDÁVEL 90G PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 50MM	UN	29,00	Tubezan	0,0000	4,20	121,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2020 - PR

Processo Administrativo: 29/2020
Processo de Licitação: 29/2020
Data do Processo: 29/04/2020

Folha: 8/10

Participante: 12875 - JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
195	TE REDUCAO PVC SOLDÁVEL 90G PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 32 MM X 25 MM	UN	20,00	Tubezan	0,0000	3,70	74,00
197	TE REDUCAO PVC SOLDÁVEL 90G PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 50 MM X 20 MM	UN	14,00	Tubezan	0,0000	5,53	77,42
200	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 5MM 1,53X1,10M	UN	33,00	Imbrailit	0,0000	30,88	1.019,04
202	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM 1,83X1,10M	UN	33,00	Imbrailit	0,0000	40,99	1.352,67
203	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 8MM 1,83X1,10M	UN	33,00	Imbrailit	0,0000	73,15	2.413,95
204	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 8MM 2,44X1,10M	UN	33,00	Imbrailit	0,0000	99,22	3.274,26
210	TINTA ACRILICA FOSCO, LATA 18L, CORES DIVERSAS	LT	20,00	Resicolor	0,0000	79,00	1.580,00
212	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO, LATA 18L, CORES DIVERSAS	LT	20,00	Resicolor	0,0000	160,00	3.200,00
213	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO, LATA 3.6L, CORES DIVERSAS	GL	20,00	Resicolor	0,0000	39,50	790,00
215	TINTA LÁTEX PVA, GALÃO 3,6L, CORES DIVERSAS	GL	33,00	Resicolor	0,0000	32,90	1.085,70
216	TINTA PISO ACRILICA, LATA 18L, CORES DIVERSAS	LT	20,00	Resicolor	0,0000	82,90	1.658,00
217	TINTA SPRAY, 350 ML, USO GERAL, CORES DIVERSAS	FRS	23,00	Villa	0,0000	6,99	160,77
219	TORNEIRA CROMADA 1f2" OU 3f4" 1157 PARA PIA COZ -COM AREJADOR - PADRAO MEDIO	UN	14,00	Marchezan	0,0000	16,90	236,60
220	TORNEIRA CROMADA 1f2" OU 3f4" 1159 PARA PIA COZ ? PADRAO POPULAR	UN	14,00	Marchezan	0,0000	10,95	153,30
221	TORNEIRA CROMADA 1f2" OU 3f4" CURTA PARA TANQUE ? PADRAO POPULAR	UN	33,00	Marchezan	0,0000	7,99	263,67
222	TORNEIRA CROMADA CURTA SEM AREJADOR 1f2" OU 3f4" 1152 ? USO GERAL	UN	23,00	Marchezan	0,0000	9,99	229,77
223	TORNEIRA CROMADA LONGA 1f2" OU 3f4" 1158 PARA PIA COZ ? PADRAO POPULAR	UN	14,00	Marchezan	0,0000	7,99	111,86
224	TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEL PARA BANCADA 1f2" OU 3f4" 1167 PARA PIA COZ PADRAO ALTO	UN	14,00	Marchezan	0,0000	7,99	111,86
227	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL PARA AGUA 50MM	M	79,00	Tubezan	0,0000	7,45	588,55
229	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL - MODELO OVAL COM ACENTO	UN	29,00	Lorenzetti	0,0000	81,00	2.349,00
233	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 8MM 1,53X 1,10M	UN	33,00	Imbrailit	0,0000	61,16	2.018,28
235	ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UN	33,00	Blukit	0,0000	5,00	165,00
239	BLOCO DE CONCRETO VAZADO 14X20X40	UN	1.500,00	Termobloco	0,0000	2,92	4.380,00
241	BUCHA REDUCAO PVC ROSCÁVEL 1 1/2" X 1"	UN	12,00	Tubezan	0,0000	3,00	36,00
242	BUCHA REDUCAO PVC ROSCÁVEL 1 1/2" X 3/4"	UN	12,00	Tubezan	0,0000	2,80	33,60
245	BUCHA REDUCAO PVC ROSCÁVEL 1 1/4"X3/4"	UN	12,00	Tubezan	0,0000	2,80	33,60
247	BUCHA REDUCAO PVC ROSCÁVEL 2"X1 1/2"	UN	14,00	Tubezan	0,0000	4,00	56,00
249	Caixa D'água Polietileno 150L com tampa	UN	12,00	Fortlev	0,0000	109,89	1.318,68
251	Caixa D'água Polietileno 310L com tampa	UN	12,00	Fortlev	0,0000	159,86	1.918,32
254	CAL DE PINTURA SACA COM 8KG	UN	242,00	Itabranca	0,0000	7,48	1.810,16
256	CAP PVC COM ROSCA PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 1 1/2"	UN	14,00	Tubezan	0,0000	3,87	54,18
258	CAP PVC COM ROSCA PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 1 1/4"	UN	12,00	Tubezan	0,0000	0,99	11,88
260	CAP PVC COM ROSCA PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 1/2"	UN	14,00	Tubezan	0,0000	0,53	7,42
262	CURVA 90° PVC 40MM	UN	33,00	Tubezan	0,0000	2,49	82,17
264	DOBRADIÇA GAVALNIZADA 3" PARA INSTALAÇÃO DE PORTAS	UM	242,00	D'tools	0,0000	1,48	358,16
266	ELETRODO 46 (7018) 5,0MM	KG.	21,00	Esab	0,0000	49,96	1.049,16
270	JOELHO REDUCAO 90G PVC SOLDÁVEL ROSCA PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 25MM X 1/2"	UN.	14,00	Tubezan	0,0000	1,32	18,48
272	Kit Reparo para Válvula de Descarga docol 1.1/2"	UN	20,00	Docol	0,0000	50,75	1.015,00
275	LIXA PARA ALVENARIA GRÃO 150, LARGURA 22CM (PODENDO VARIAR 2CM	UN	33,00	Carborundum	0,0000	1,29	42,57
277	LUVA PVC COM ROSCA PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 1.1/4"	UN	15,00	Tubezan	0,0000	1,95	29,25
279	LUVA PVC COM ROSCA PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 2.1/2"	UN	14,00	Tubezan	0,0000	12,00	168,00
281	LUVA PVC SOLDÁVEL ROSCA PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 20MM X 1/2"	UN	14,00	Tubezan	0,0000	0,90	12,60
284	MARTELO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA 60 MM	UN	12,00	Vila	0,0000	9,48	113,76
287	PREGO 20X48 POLIDO	KG	123,00	Gerdau	0,0000	8,75	1.076,25
290	Torneira (registro) boia 1/2"	UN	14,00	Tubezan	0,0000	7,94	111,16
292	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" 1193 PARA LAVATORIO PADRÃO POPULAR	UN	14,00	Marchezan	0,0000	42,98	601,72

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2020 - PR

Processo Administrativo: 29/2020
Processo de Licitação: 29/2020
Data do Processo: 29/04/2020

Folha: 9/10

Participante: 12875 - JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
294	TORNEIRA PLÁSTICA DE 1/2" PARA LAVATÓRIO	UN	33,00	Herc	0,0000	4,65	153,45
300	UNIAO PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 40MM	UN	12,00	Tubezan	0,0000	9,96	119,52
301	UNIAO PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 50MM	UN	20,00	Tubezan	0,0000	17,55	351,00
318	FLANGE PLASTICO 1. 1/2"	UN	33,00	Tubezan	0,0000	5,98	197,34
321	Betoneira 400 lts, Motor 2CV Monofásico com Kit de segurança 200V. Espessura da chapa mínimo cone superior e inferior 2,00 MM, capacidade de aproximada de 400 lts. Rotação do Tambor 28rpm, peso líquido sem motor (aprox) 120kg, peso líquido com motor (aprox) 143kg, motor elétrico indicado 2,0 cv 1740 rpm, capacidade de mistura 310L. Rendimento final da mistura 270L. Quantidade de ciclos/hora 20, produção horária 4,05 m³.	UN	11,00	Menegotti	0,0000	1.900,00	20.900,00
323	TINTA PISO ACRÍLICA, GALÃO 3,6LT, CORES DIVERSAS	GL	33,00	Resicolor	0,0000	15,60	514,80
324	MANGUEIRA PLASTICA PRETA 3/4"	M	183,00	Maesi	0,0000	1,48	270,84
325	MANGUEIRA PLÁSTICA PRETA 1/2"	M	183,00	Maesi	0,0000	1,14	208,62
326	TINTA ESMALTE SINTÉTICA, 1 LT, CORES DIVERSAS	UN	23,00	Resicolor	0,0000	1,00	23,00
329	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL LONGO COM FLANGE LIVRE PARA CAIXA D'ÁGUA 32MM X 1"	UN	33,00	Tubezan	0,0000	5,74	189,42
331	JOELHO REDUÇÃO 90GR PVC, SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2"	UN	64,00	Tubezan	0,0000	1,30	83,20
333	JOELHO 90 PVC COM ROSCA E BUCHA LATÃO 3/4"	UN	14,00	Tubezan	0,0000	0,71	9,94
334	LUVA PVC SOLDÁVEL ROSCA PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 50MM X 1. 1/2"	UN	14,00	Tubezan	0,0000	5,20	72,80
336	TE REDUCAO PVC SOLDÁVEL 90G PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 50 MM X 25 MM	UN	21,00	Tubezan	0,0000	5,72	120,12
338	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" LONGA TANQUE - PADRÃO POPULAR	UN	33,00	Blukit	0,0000	4,20	138,60
340	VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO COM SAÍDA HORIZONTAL (BOLSA DE VEDAÇÃO)	UN	23,00	Tubezan	0,0000	11,47	263,81

Total do Participante -----> 102.705,32

Total Geral -----> 343.794,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capivari de Baixo, 13 de Maio de 2020

COMISSÃO:

GISELE VIANA FELIPE - - Pregoeiro(a)

ALYNE MOTA BARBOSA - - MEMBRO

CAHINA JUSSARA MARTINS - - MEMBRO

NATALY GONÇALVES LUZ - - MEMBRO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2020 - PR

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 29/2020
Processo de Licitação: 29/2020
Data do Processo: 29/04/2020

Folha: 10/10

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Charlenny Cardoso - - Representante

Marcelo Sachetti - - Representante

Carlos Roberto Machado - - Representante

Juliana Paula Gandofi da Silva Madeira - - Representante

Artedanio Silva Vieira - - Representante

Jeickson Rodrigues Botega - - Representante